
 

 

 

 

 
 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 
 
 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 
 

EDITAL nº 02/2017  
 

O 5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DO PARTENON, 
responsável pelo processo seletivo em tela, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do 
Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul,  
RESOLVE: 
 
 

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de 
nível superior do Curso de Direito para atuarem junto à 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
CRIMINAL DO PARTENON, conforme listagem abaixo: 

 
 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  
 
 

Classificação Candidato Inscrição Redação/Entrevista/Nota 
Final 

Desempate Turno 

01 HENRIQUE TESSARI DA 
SILVEIRA 

13 4+5=9 aprovado  T 

02 STHÉFANO ALBANI DE 
LIMA 

05 4+4,6=8,6 aprovado   

03 ROBERTA NETTO 
FERREIRA DA COSTA 

01 3,8+4,7=8,5 aprovada   

04 FAGNER NUNES 
PERAZZONI 

08 3,5+4,8=8,3 aprovado 23/02/1980 M/T 

05 SABRINA DOS SANTOS 
VIEIRA 

10 3,8+4,5=8,3 aprovada  15/04/1998 T 

06 THAMIRES TEREZINHA 
MACHADO DOS 
SANTOS 

04 4+4,2=8,2 aprovada  T 

07 VINICIUS DA SILVA 
SOARES 

02 4+4=8 aprovado 25/02/1996 T 

08 GABRIEL TELLES 
PORTO 

03 3,7+4,3=8 aprovado 25/06/1996 T 

09 DUILLIA RAMOS ROSA 11 3,5+4,3=7,8 aprovada  M/T 
10 MAIARA DOS SANTOS 

COSTA 
09 3,7+3,9=7,6 aprovada  T 

11 AMANDA FERREIRA 
MARTINS 

17 3,5+4=7,5 aprovada  T 

12 PAULO ROBERTO 
SILVEIRA PEDRA 
JÚNIOR 

16 3,4+4=7,4 aprovado  M/T 

13 LUCIANE MARINHO 
SOARES 

12 3,4+3,8=7,2 aprovada  T 

14 THALANA DA SILVA 
ALEGRE 

14 3,4+3,6=7 aprovada  T 

15 BRUNO CEZAR BENTES 
MAIA 

07 3,5+3,4=6,9 aprovado  M 



 

 

 

 

 
 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

16 WILLIAN OLIVEIRA DE 
ANDRADE 

15 3,2+3,5=6,7 aprovado 17/06/1993 M/T 

17 THIAGO SANTOS 
LOPES 

06 3,3+3,4=6,7 aprovado 10/03/1999 T 

18 GABRIELA GOMES 
ROCHA FERNANDES 

18 3+3=6 aprovada  T 

 

Porto Alegre, 09 de maio de 2017. 

 

 
GUSTAVO RONCHETTI, 

5º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça do Partenon, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
PUBLICADO EM 09/05/2017 
 


